
Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 • 
Datová schránka: c5kbvkw

Krajský úřad Libereckého kraje
odbor životního prostředí a zemědělství

Adresátům dle rozdělovníku

ČÍSLO JEDNACÍ                                  OPRÁVNĚNÁ ÚŘEDNÍ OSOBA/LINKA/E-MAIL                              LIBEREC

KULK 86159/2015
OŽPZ 1331/2015

Beneš/389
petr.benes@kraj-lbc.cz

18. leden 2016

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ - ROZHODNUTÍ

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

Výroková část

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1: Rozšíření výrobních prostor, Laird s.r.o. 

Zařazení na základě § 4 odst. 1 písm. c) zákona do kategorie II bodu 4.3 „Strojírenská nebo 
elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad 10000 m2 – výroba a opravy motorových vozidel, 
drážních vozidel, cisteren, lodí, letadel; testovací lavice motorů, turbin nebo reaktorů; stálé tratě pro 
závodění a testování motorových vozidel; výroba železničních zařízení; tváření výbuchem“. 

Záměr je podlimitní z hlediska:

7.1 Výroba nebo zpracování polymerů a syntetických kaučuků, výroba a zpracování výrobků na 
bázi elastomerů s kapacitou nad 100 t/rok

10.4 Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce 
toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, 
mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí a pesticidů v množství 
nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t.

10.6 Nové průmyslové zóny a záměry rozvoje průmyslových oblastí s rozlohou nad 20 ha. Záměry 
rozvoje měst s rozlohou nad 5 ha. Výstavba skladových komplexů s celkovou výměrou nad 10 000 
m2 zastavěné plochy. Výstavba obchodních komplexů a nákupních středisek s celkovou výměrou 
nad 6 000 m2 zastavěné plochy. Parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 500 parkovacích stání v 
součtu pro celou stavbu.

2. Kapacita (rozsah) záměru: Předmětem záměru je rozšíření kapacity a získání nových zakázek na 
výrobu a servis zařízení pro radiokomunikaci typu vysílač – přijímač a zařízení pro aktivní chlazení 
na principu tepelného čerpadla. Rozšíření zastavěné plochy bude v rozsahu 8850 m2. 

3. Umístění záměru: kraj: Liberecký
obec: Liberec
k. ú.: Doubí
p. p. č.: 782/80, 782/103, 782/104, 782/105, 782/107



KULK 86159/2015

2

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:

Předmětem oznámení záměru je rozšíření výrobních prostor, navýšení počtu zaměstnanců a s tím 
související navýšení parkovacích míst.  Jedná se o rozšíření stávajícího výrobního závodu na výrobu 
drobných součástek a polotovarů pro elektrotechniku a to jak v části výrobní a skladové, tak v části 
administrativní a servisní.

V okolí záměru se nenachází obdobná výroba, jejíž vlivy by se mohly kumulovat s vlivy tohoto 
záměru. 

5. Stručný popis technického a technologického řešení záměru:

Tento záměr rozšíření výroby bude realizován jak ve stávajícím, tak v novém objektu. Technologie 
umístěné ve stávajícím objektu byly již dříve předmětem oznámení pro zjišťovací řízení (2003, kód 
záměru LBK029).

Předmětem výrobního programu firmy je výroba výrobků pro elektrotechnický průmysl. 

Nový produkt plánovaný v rámci rozšíření výroby:

Aktivní chlazení na principu tepelného čerpadla. Jde o různě velká zařízení používaná k chlazení 
například lékařské vyšetřovací techniky (CT, magnetická rezonace apod.). Tyto přístroje vyžadují 
poměrně malé rozměry chlazení vzhledem k požadovanému výkonu, což předurčuje používání 
vybraných druhů chladiv (R134a). Navíc může být toto zařízení vystaveno velké odstředivé síle, či 
jiným vlivům kladoucí nároky na jeho provedení.

Nově plánovaná technologie

V novém objektu (přístavbě) budou umístěny jak stávající, tak nové technologie. 

a) Výroba absorbérů (hmoty pohlcující elektromagnetické záření):

Impregnování a sprejování pěnových materiálů, vysekávání a řezání, řezání laserovým paprskem, 
lisování vstřikováním nebo kompresí, řezání číslicově řízeným plotterem, lepení, válcové 
kalandrování, míchání elastomerů, strojní opracování, mytí vyrobených dílů za účelem odstranění 
vodivých i nevodivých částic, testování materiálových vlastností (rozměry, mechanické a elektrické 
vlastnosti, nehořlavost).

Jde o nový výrobek, ale v podstatě o analogii stávající technologie zpracování polymerů (ECE). 

b) Výroba aktivních chladicích zařízení:

Lepení, lisování a pájení koncovek a spojek na potrubní vysokotlaké rozvody, lepení silikonovým 
lepidlem, plnění nebo vyprazdňování chladicích okruhů chladivem (většinou nyní R134a), plnění 
okruhů transformátorovým olejem, povrchová úprava natíráním nebo stříkáním včetně renovace 
povrchů (pískovačka) vzhledových částí, montážní činnosti, testování těsnosti heliem a dusíkem, 
programování a testování základových desek osazených elektronikou, testování elektrických 
vlastností, testování ventilátorů.

c) Výroba bezdrátových anténních komunikačních systémů:

Montáž elektronických komponent, obvodů a kabelových svazků, pájení, vrtání, gravírování 
laserovým paprskem, testování elektrických vlastností, testování bezdrátových přenosů signálu.

K tomu budou sloužit následující technologie a postupy:

- Míchání materiálů pohlcujících elektromagnetické vlnění na bázi PUR s využitím válcování 
kalandrem nebo dostředivé míchače (nový postup, stávající zařízení)



KULK 86159/2015

3

- Lisování těchto materiálů do tvaru plochých desek – kalandr nebo hydraulický lis (již existující 
technologie)

- Nanesení vrstvy pěny obsahující saze (sprayováním) na materiál z elastomeru (nový postup, 
nové zařízení)

- Dávkování materiálu s obsahem xylenu do pouzder pomocí speciální „injekční stříkačky“  -
stávající technologie i zařízení, nový postup

- Formátování materiálu pomocí speciální pily – stávající technologie

- Vysekávání desek - stávající technologie

- Řezání na plotteru - stávající technologie

- Lisování vstřikováním - stávající technologie, nárůst kapacity

- CNC obrábění- stávající technologie

- Zhotovení speciálních krytů s absorpčním materiálem uvnitř- stávající technologie

- Renovace povrchů – pískovačka (nový postup, nové zařízení). 

6. Obchodní firma oznamovatele: Laird s.r.o. 

7. IČ oznamovatele: 27074081

8. Sídlo (bydliště) oznamovatele: Průmyslová 497, 462 11 Liberec

9. Zpracovatel dokumentu oznámení: Ing. Květoslava Konečná, osvědčení odborné způsobilosti 
č.j.: 8129/952/OPVŽP/97.

Záměr „Rozšíření výrobních prostor, Laird s.r.o.“ naplňuje na základě § 4 odst. 1 písm. c) 
zákona dikci bodu 4.3 „Strojírenská nebo elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad 10000 m2 
– výroba a opravy motorových vozidel, drážních vozidel, cisteren, lodí, letadel; testovací lavice 
motorů, turbin nebo reaktorů; stálé tratě pro závodění a testování motorových vozidel; výroba 
železničních zařízení; tváření výbuchem“ kategorie II přílohy č. 1 k zákonu.

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr může 
mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným úřadem k 
zajištění zjišťovacího řízení byl Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a 
zemědělství (dále jen „krajský úřad“).

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádřeních dotčených územních 
samosprávných celků, dotčených správních úřadů a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad 
uvedených v příloze č. 2 k zákonu, rozhodl krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona na 
základě § 7 odst. 6 zákona, že záměr „Rozšíření výrobních prostor, Laird s.r.o.“ nemá 
významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona.



KULK 86159/2015

4

Odůvodnění
Krajský úřad obdržel dne 14. 12. 2015 od oznamovatele dokument oznámení zpracovaný
autorizovanou osobou (Ing. Květoslavou Konečnou, osvědčení odborné způsobilosti 
č.j.: 8129/952/OPVŽP/97) podle přílohy č. 3 zákona. Přílohou oznámení byla rovněž rozptylová a 
hluková studie zpracovaná Mgr. Radomírem Smetanou, vyjádření Magistrátu města Liberec, 
oddělení územního plánování č.j.: HA/7110/204801/15/Ku-HAUP. Ve spisovém materiálu je 
rovněž stanovisko krajského úřadu z hlediska § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů č.j.: KULK 88009/2015 ze dne 18. 12. 2015.

Krajský úřad rozeslal dopisem ze dne 17. 12. 2015 dokument oznámení spolu s žádostí o vyjádření 
Statutárnímu městu Liberec, Magistrátu města Liberec, odboru životního prostředí, Krajské 
hygienické stanici LK a České inspekci životního prostředí, OI Liberec. Dokument oznámení 
krajský úřad zveřejnil v souladu s § 16 zákona na internetu dne 17. 12. 2015, rovněž na své úřední 
desce zveřejnil ve stejný den informaci, kdy a kde lze do dokumentu oznámení nahlížet. V rámci 
zjišťovacího řízení obdržel krajský úřad následující vyjádření: Krajská hygienická stanice LK, –
č.j.: KHSLB 28641/2015 ze dne 23. 12. 2015, Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec 
č.j.: ČIŽP/51/IPP/1517429.001/15/LTM ze dne 6. 1. 2016, Magistrát města Liberec, odbor
životního prostředí č.j.: MML/ZP/Piv/233816/15/01-SZ 233816/15/01/2 ze dne 5. 1. 2016 a 
Statutárního města Liberec ze dne 4. 1. 2016. Dále krajský úřad obdržel vyjádření od odborů 
Krajského úřadu LK bez zásadních připomínek.

Krajská hygienická stanice LK nenavrhuje posuzovat záměr v celém procesu posuzování vlivů dle 
zákona. Po zhodnocení expozice obyvatel, považuje záměr z hlediska hodnocení zdravotního rizika 
za přijatelný. Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec, nepovažuje za nutné uvedený záměr 
posuzovat podle zákona. Magistrát města Liberec, odbor životního prostředí nepožaduje posouzení 
podle zákona, upozorňuje však na dodržování povinností plynoucích ze zákona č. 185/2001 Sb., o 
odpadech a souvisejících předpisů k tomuto zákonu. Statutární město Liberec nepožaduje záměr 
posuzovat podle zákona. Krajský úřad z hlediska státní památkové péče upozorňuje na povinnost 
v případě jakýchkoli zemních prací, zasahujících do stávajícího terénu, oznámit záměr již v době 
příprav Archeologickému ústavu Akademie věd ČR. 

Vypořádání krajského úřadu
Jedná se pouze o upozornění na povinnosti vyplývající ze zvláštních zákonů, které nemají přímý 
vliv na proces posuzování záměru podle zákona.

Všechna doručená vyjádření od dotčených správních úřadů a Statutárního města Liberec budou 
oznamovateli předána spolu s tímto rozhodnutím. Dotčená veřejnost definovaná v § 3 odstavci i) 
zákona se k záměru nevyjádřila.   

Při svém rozhodování se krajský úřad v rámci zjišťovacího řízení dle zákona řídil mimo jiné 
následujícími zásadami uvedenými v příloze č. 2 zákona:

I. Charakteristika záměru

Záměr spočívá v rozšíření výrobních prostor, navýšení počtu zaměstnanců a s tím související 
navýšení parkovacích míst.  Jedná se o rozšíření stávajícího výrobního závodu na výrobu drobných 
součástek a polotovarů pro elektrotechniku a to jak v části výrobní a skladové, tak v části 



KULK 86159/2015

5

administrativní a servisní. Tento záměr bude realizován v novém objektu, ale ve vazbě na stávající 
objekty, které již byly předmětem oznámení pro zjišťovací řízení (2003, kód záměru LBK029).

V novém objektu budou umístěny, kromě stávajících, také nové technologie: výroba absorbérů 
(hmoty pohlcující elektromagnetické záření), výroba aktivních chladicích zařízení a výroba 
bezdrátových anténních komunikačních systémů. V provozu těchto technologií budou probíhat 
následující operace: míchání materiálů pohlcujících elektromagnetické vlnění na bázi PUR 
s využitím válcování kalandrem nebo dostředivé míchače, lisování těchto materiálů do tvaru 
plochých desek – kalandr nebo hydraulický lis (již existující technologie), nanesení vrstvy pěny 
obsahující saze (sprayováním) na materiál z elastomeru, dávkování materiálu s obsahem xylenu do 
pouzder pomocí speciální „injekční stříkačky“, formátování materiálu pomocí speciální pily, 
vysekávání desek, řezání na plotteru, lisování vstřikováním, CNC obrábění, zhotovení speciálních 
krytů s absorpčním materiálem uvnitř a renovace povrchů – pískovačka. 

II. Umístění záměru

Území posuzovaného záměru se nachází v ulici Průmyslová v průmyslové části Liberce-Doubí. 
Nejbližší obytné domy jsou vzdáleny přibližně 500 metrů. 
Na posuzovaném území ani v jeho okolí se nevyskytují žádné architektonické a historické památky 
či archeologická naleziště. Záměr není v rozporu s územně plánovací dokumentací, jeho realizace je 
plně v souladu s územním plánem města Liberec.  
Průmyslová zóna, ve které se nachází areál závodu:
- není chráněným územím podle z. č. 114/1992 ve znění pozdějších předpisů
- není součástí přírodního parku
- v okolí areálu není registrován žádný významný přírodní prvek
- ekologická stabilita území je poměrně nízká.

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí

Vlivy na povrchovou a podzemní vodu, půdu, horninové prostředí a přírodní zdroje, rovněž
na faunu, flóru a ekosystémy, krajinu, hmotný majetek a kulturní památky lze vyloučit nebo je lze 
považovat za akceptovatelné. Vliv na obyvatele v okolí záměru byl hodnocen v předložené hlukové 
a rozptylové studii a byl shledán jako únosný. Dle závěru rozptylové studie se imisní příspěvky 
znečišťujících látek budou pohybovat maximálně kolem několika % limitní hodnoty (v případě 
krátkodobých koncentrací), většinou však budou pod 1 % limitní hodnoty. Podle výsledků výpočtů 
z provozu závodu provedených v přiložené hlukové studii nebude v denní ani v noční době 
v nejbližších chráněných prostorech překročena hodnota hygienického limitu. Po uvedení do 
zkušebního provozu bude tento předpoklad ověřen novým měřením venkovního hluku na místech, 
která budou dohodnuta s místně příslušnou KHS.

K záměru bylo rovněž doloženo stanovisko dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů, vydané krajským úřadem dne 18. 12. 2015 pod č. j.: KULK 
88009/2015, kde je konstatováno, že záměr nemůže mít samostatně ani ve spojení s jinými záměry 
významný vliv na evropsky významné lokality.

Poučení
Proti tomuto rozhodnutí může podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí, OVSS V, Liberec 
oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písmene i) bodě 2 zákona, a to v souladu s § 83 
odstavcem 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ve lhůtě do 15 dnů 



KULK 86159/2015

6

ode dne jeho doručení podáním učiněným u Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru životního 
prostředí a zemědělství. Splnění podmínek podle § 3 písmene i) bodu 2 zákona musí dotčená 
veřejnost předložit v odvolání.

Otisk úředního razítka

RNDr. Jitka Šádková 
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

Statutární město Liberec (jako dotčený územní samosprávný celek) žádáme ve smyslu § 16 odst. 
3 písm. a) zákona o zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce. Doba zveřejnění je minimálně 15 
dnů. Zároveň Statutární město Liberec žádáme, aby nám zaslalo písemné potvrzení o vyvěšení 
tohoto rozhodnutí na úřední desce.

Toto rozhodnutí se vyvěšuje podle ustanovení § 25 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) na úřední desce Krajského úřadu Libereckého 
kraje po dobu 15 dnů, přičemž patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou.

Rozhodnutí bude současně vyvěšeno na úřední desce krajského úřadu a na úřední desce 
Statutárního města Liberec s tím, že pro platnost doručení veřejnou vyhláškou je rozhodující pouze 
vyvěšení na úřední desce krajského úřadu, jakožto správního orgánu, který rozhodnutí doručuje. 
S vyvěšením či nevyvěšením na jiných úředních deskách, v daném případě na úřední desce 
Statutárního města Liberec, zákon účinky doručení podle ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu 
nespojuje. 

Rozdělovník

Dotčené územně samosprávné celky:
1. Liberecký kraj -  zde vnitřním sdělením
2. Statutární město Liberec DS

Dotčené správní úřady:
1. Magistrát města Liberec, odbor životního prostředí DS
2. Krajská hygienická stanice LK DS
3.   Česká inspekce životního prostředí DS

Oznamovatel:
      1.   Laird s.r.o., Liberec (doručená vyjádření) DS

Na vědomí:
1. MŽP ČR, Odbor EIA a IPPC, Praha     DS
2. Magistrát města Liberec, stavební úřad DS

DS – doručováno do datové schránky


		2016-01-18T12:47:52+0100




